
D.D.G. n.  3486 /S4  del 19.12.16                         cod. CUP   G61F 12000 260006

                                                                                                     

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO
 DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI la legge ed il regolamento di contabilità generale dello Stato
VISTA la legge di contabilità della Regione Siciliana n 47 dell'8.07.1977 e ss.mm.ed ii.
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.11 e succ mm. e ii. - Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;
VISTA la l.r. n. 3 del 17.03.16 -  legge di stabilità regionale per l'anno 2016
VISTA la l.r. n. 4 del 17.03.16 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'eserci-
zio finanziario 2016 ed il Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018 della Regione Siciliana
VISTO  la Delibera di Giunta n. 76 del 22.03.16 con la quale sono stati approvati il Documento
Tecnico di Accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Prospetto riguardante le pre-
visioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accentrata;
VISTA la l.r. n.21/2014 - Pubblicità atti amministrativi;
VISTO il D.D.G. n. 2344/S5 del 14.11.12  registrato alla Corte dei Conti il 31.12.12 reg. 01 fg. 214
con il  quale  è  stato  finanziato  il  progetto  “Creazione  di  percorsi  turistici  e  tematici  e  relativa
segnaletica " in giro per Corleone"” cod. CUP  G61F 12000 260006  cod. Caronte SI_1_10054  nel
Comune di Corleone per l'importo di € 280.000,00 gravante sull'impegno n. 6 del 22.12.11 assunto
sul capitolo 872048 con il DDG n. 2025/S5 del 21.12.11;
CONSIDERATO che con il DDG n. 2344/S5 del 14.11.12  il legale rappresentante del  Comune di
Corleone è stato nominato, per il progetto in parola, Funzionario Delegato della Regione Siciliana;
CONSIDERATO che dai controlli contabili è risultato che l'Amministrazione del  Comune di Cor-
leone ha incamerato a dicembre del 2015 la  somma di  € 499,41 per il pagamento del compenso per
l'Ufficio Tecnico Comunale  ma che il pagamento ai legittimi destinatari è avvenuto nel 2016, e che
ha erroneamente versato con Ordinativo Verde n. 3 del 28.12.15 -emesso sull'Ordine di Accredita-
mento n. 119/2015- la somma di € 1.120,97 per IVA sul capitolo 1203 capo 8° del bilancio della Re-
gione Siciliana;
CONSIDERATO che ai fini della certificazione della spesa dei fondi PO FESR 2007-2013 posso-
no utilmente considerarsi soltanto i pagamenti effettuati entro il 31.12.15;
CONSIDERATO che le attività sottese a tali pagamenti  ed i pagamenti stessi devono essere impu-
tati al completamento del progetto in parola a carico dei fondi CIPE;
CONSIDERATO che la somma di € 1.120,97 deve essere comunque versata all'Erario;

 pag 1 -

C:\MORELLO S 5 - 25 giugno 2013\P.O. 2007 - 2013\3.3.3.3\CORLEONE\CIPE\DDG3486-S4 del 19.12.2016.doc



D.D.G. n.  3486 /S4  del 19.12.16                         cod. CUP   G61F 12000 260006

RITENUTO di dovere chiedere al Comune di Corleone il rimborso della sola somma di €  499,41
per una corretta imputazione della spesa alle diverse fonti di finanziamento, non potendo chiedere la
restituzione della somma di € 1.120,97 incamerata alla Regione Siciliana; 
VISTA la nota n. 53510 del 3.11.16 con la quale il Dipartimento Regionale Bilancio e Finanze co-
munica i capitoli d'entrata cui destinare il recupero delle somme;
VISTA la propria nota n. 19792/S4 del 5.12.16 con la quale è stata accolta l'istanza di utilizzo dei
fondi CIPE ed è stata chiesta la restituzione della sola  somma di € 499,41 pagata nel 2016;
VISTA la Determina  n. 1393  del 12.12.16 con la quale il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore
LL.PP. Del Comune di Corleone ha disposto il versamento in favore della Regione Siciliana della
somma di € 499,41;
RITENUTO di dovere provvedere all'accertamento in entrata della somma di € 499,41 da imputare
rispettivamente,  €  392,43  sul  capitolo  3915  Capo  23  “Recuperi  e  rimborsi  vari  relativi  ad
assegnazioni  e  trasferimenti  extraregionali”  (quota  extraregionale  78,5705%)  ed  €  106,98  sul
capitolo 3942 Capo 23  “Recuperi e rimborsi vari relativi alla quota di cofinanziamento regionale
per assegnazioni e trasferimenti extra-regionali” (quota regionale 21,4295%);
RITENUTO di dovere assegnare al debitore Comune di Corleone il termine  di 5 giorni lavorativi
per il versamento della somma di € 499,41,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa:
Articolo 1)  E’ accertata in entrata al bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario
2016 la complessiva somma di € 499,41 a carico del Comune di Corleone C.F. 84000030829 così
suddivisa:
€  392,43 sul capitolo 3915 Capo 23  (quota extraregionale 78,5705%)
€  106,98 sul capitolo 3942 Capo 23  (quota regionale 21,4295%)
Articolo  2)   Il  Comune  di  Corleone dovrà  versare  in  entrata  del  bilancio  regionale  esercizio
finanziario 2016 la somma di € 499,41  entro 5 giorni lavorativi dalla notifica del presente decreto.
Articolo 3)  Il  Comune di  Corleone dovrà successivamente  trasmettere  copia delle  quietanze in
entrata sui capitoli indicati. 

Il presente provvedimento sarà trasmesso ai responsabili dei  procedimenti di pubblicazione dei
contenuti  sul  sito  istituzionale,  al  fine  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione  ai  sensi
dell'art. 68 della l.r. 21/2014.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Turismo
per la registrazione.
Palermo, 

IL DIRIGENTE GENERALE
F.to

Dott.Sergio Gelardi

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
F.to

Arch. Benedetto Termini

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
F.to

Dott.ssa Giuseppina Morello

 pag 2 -

C:\MORELLO S 5 - 25 giugno 2013\P.O. 2007 - 2013\3.3.3.3\CORLEONE\CIPE\DDG3486-S4 del 19.12.2016.doc


	ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO
	DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
	DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
	Il Dirigente Generale


